令和５年10月４日

                               防災くらし安心部

  報 道 関 係 者 各 位

山形県防犯指導者講習会の開催について

  県では、犯罪のない安全で安心な山形県の実現に向けて、地域における自主的な防

犯活動の中核となる地域防犯リーダーの養成や防犯活動者のスキルアップを図ること

を目的とした講習会を、下記のとおり開催しますので、取材くださいますようお願い

します。

記

１  日時・場所

（1）最上会場

   日時 令和５年10月10日（火）午後１時30分～午後３時30分

場所 最上総合支庁 講堂（新庄市金沢字大道上2034）

（2）村山会場

    日時 令和５年10月11日（水）午後１時30分～午後３時30分

場所 村山総合支庁 講堂（山形市鉄砲町2丁目19-68）

２ 講演

演題：人口減、犯罪減、対面減時代の防犯ボランティア活動

講師：摂南大学法学部教授

特定非営利法人日本ふれパト協会代表理事

 中沼 丈晃(なかぬま たけあき) 氏

３ 参加者 各会場約50名（予定）

各市町村防犯協会・子ども見守り隊等防犯ボランティア、市町村防犯担当者、

地域学校安全指導員、青少年行政推進担当者等

問合せ先：山形県防災くらし安心部 消費生活･地域安全課

     課長補佐（地域安全対策担当） 加藤裕一

     ＴＥＬ 023-630-2682

報 道 監：防災くらし安心部次長(兼)危機管理広報監

柴﨑渉

プレスリリース